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                   Til Finansminister Lars Løkke Rasmussen og Folketingets Finansudvalg. 

 

Til løsning af følgerne af finanskrisen på boligmarkedet og ledighed på arbejdsmarkedet. 

Fremsender foreningen Rejsearbejdere.dk følgende forslag om. Tilskud til erhvervelse af eget hjem, 

Renovering, herunder tilskud til energibesparelser. 

 

Baggrund for forslaget er, at en sådan lov program har været brugt i Tyskland fra 1996-2006 med stor succes. 

Til at, afbøde arbejdsløshed, tvangsaktioner, boligmangel, ghettoisering og forbedringer af boligforhold i 

udkantskommunernes område.  

 

Grundlaget er egne erfaringer i mange år, i de forskellige delstater, på det tyske arbejdsmarked i 

byggesektoren. Kan jeg oplyse virkelig har løst store problemer, både social og boligmæssigt samt 

økonomiske problemer for borgene i Tyskland. 

 

Vi har oversat den tyske ordning til dansk, som hjælp, til en hurtig beregningsmodel hvad udgifterne vil være 

ved en sådan ordning. De indsatte tal kan reguleres alt efter hvilken sum der vil kunne give en stor eller 

mindre effekt. 

  

Et sådan tilskud skal kunne bruges til køb/opførelse af private og almene boliger, renovering af boliger 

Opførelse af private andelsboliger, ældreboliger eller omdannelser til sådanne.  

Samtidig vil det på sigt give en forbedring i Staten / kommunernes finanser på grund af dette tilskud 

Løbende falder bort efter 8 år og Boligsikringen falder bort. 

 

Forhold til EU RET.  

Tilskud skal også gives til EU- borgere så længe de er fuldt skattepligtig til Danmark. sag C-152/05. 

 

Derudover kan vi anbefale renovering af offentlige bygninger og veje. men på grund af disse skal i EU 

Udbudslicitationer vil dette have en begrænset effekt, med mindre de udbydes i mindre etaper. 

 

Med venlig hilsen 

 

Formand i foreningen 

Rejsearbejdere.dk 

Hans Erik Meyer 

Nørbyvej 55 

6200 Aabenraa. 

www.Rejsearbejdere.dk  

 

Vedlagt kopi af den oversatte tyske ordning, og sag C-152/05, 

Kopi til. Velfærdsminister og minister for ligestilling Karen Jespersen og Folketingets Socialudvalg 

Økonomi og Erhvervsminister Lene Espersen og Folketingets Boligudvalg 

Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen og Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg. 

Arbejdsmarkedsudvalget, Boligudvalget, Socialudvalget 
AMU alm. del - Bilag 97,BOU alm. del - Bilag 47,SOU alm. del - Bilag 192 
Offentligt            


